
 
 

Badegebührenordnung 

Freizeitbad Oppenau 
(Gültig: ab 01.12.2024) 

 
 

Badgebühren Eintritt   

 Normaltarif Vorverkauf 

Kinder und Jugendliche 6-16 Jahre    
Schüler, Studenten mit Ausweis, Menschen mit Behinderung 

   
Einzelkarte Werktag 4,00 €   

Einzelkarte Wochenende / Feiertag 5,00 €   

10er Karte 32,00 €   

Saisonkarte 51,00 € 43,00 €    

Erwachsene   
Einzelkarte Werktag 6,00 € 

 

Einzelkarte Wochenende / Feiertag 7,00 € 
 

10er Karte 48,00 € 
 

Saisonkarte 76,00 € 64,00 €    

Abendkarte (werktags), gültig ab 18:00 Uhr   
Erwachsene und Kinder 3,50 € 

 

   

Familiensaisonkarte 
 

 
(zur Familie zählen im Haushalt lebende Kinder  
und Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr bzw.  
über 18 Jahre mit Schüler- oder Studentenausweis) 

168,00 € 145,00 € 

   
Feriengäste mit Renchtal-Gästekarte   
Erwachsene frei  
Kinder und Jugendliche von 6 - 16 Jahren frei  

   
Feriengäste mit Konus-Gästekarte   
Erwachsene 4,50 €  
Kinder und Jugendliche von 6 - 16 Jahren 2,70 €  

 

 
Öffnungszeiten: Montag, Mittwoch, Freitag  9.00 Uhr - 20.00 Uhr 
   Dienstag, Donnerstag   6.30 Uhr - 20.00 Uhr 

Samstag, Sonntag, Feiertag  9.00 Uhr - 20.00 Uhr 
 

Einlassschluss   1 Stunde vor Betriebsschluss 
Bade-Ende    1/4 Stunde vor Betriebsschluss 
 

Saisonkarten gelten nur für die Badesaison, für die sie gelöst werden und sind nicht in das nächste 
Jahr übertragbar. 
 



 
Sonstige Gebühren: 
Hinterlegungsgebühr für Wertsachen an der Kasse:     1,00 € 
Pfand für die Benutzung der Garderobenschränke:     1,00 € 
Kostenersatz für verlorene Garderobenschlüssel:   20,00 € 
Leihgebühr Liegestühle:        5,00 € 
 
Schulschwimmen: 
Der Besuch des Schwimmbades durch Schulklassen der Franz-Rapp-Schule Oppenau unter 
Aufsicht eines Lehrers ist gebührenfrei. 
 
 
Oppenau, 18.11.2024 
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